
平成 29 年 8 月吉日 

会員各位 

一般社団法人 埼玉県作業療法士会 

会  長 宇田英幸 

学術部長 安井 宏 

 

平成 29 年度 埼玉県作業療法士会 学術部研修会  

「高次脳機能障がいに対する作業療法」 

開催のご案内 

拝啓  

会員の皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 

さて、平成 29年度埼玉県作業療法士会学術部主催研修会を下記のとおり実施いたします。

今回は、種村留美先生をお招きして、「高次脳機能障がいに対する作業療法」についてのご

講義を頂きます。 

OT として高次脳機能障がいにアプローチする機会は非常に多いと思います。今回は、高

次脳機能障がいの基礎知識だけでなく、事例検討を交えて理解を深める研修会を予定してい

ます。日々の臨床の手助けになるような研修会ですので皆様のご参加をお待ちしております。 

敬具 

 

記 

 

テ ー マ： 高次脳機能障がいに対する作業療法 

講  師： 種村 留美先生 神戸大学大学院保健学研究科 教授 

日本高次脳機能障害学会監事・評議委員 

高次脳機能障害作業療法作業療法研究会代表世話人 

認知リハビリテーション研究会世話人 

日  時：平成 29 年 10 月 21 日（土） 9：30 ~ 15:00        

場  所：埼玉会館 3C 会議室（さいたま市浦和区高砂３丁目１−４） 

対  象：作業療法士および関心のある関連職種の方 

内  容：  9：00  ～ 9：30  受付 

       9：30 ～ 12：00  講義 

      12：00 ～ 13：00  昼食 

13：00 ～ 15：00  講義   

定  員：100名（先着順）   

参加費：埼玉県作業療法士会会員：3000円 非会員：6000円 



生涯教育ポイント：生涯教育制度 2ポイントの対象研修になります。 

応募締め切り：平成 29年 10月 14日（土） 

応募方法：下記枠内のＱＲコードもしくはＵＲＬから申し込みフォームへアクセスし、必

要事項を入力の上、お申込み下さい。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※スタッフが少ないため、準備・片付けなどへのご協力をお願い致します。 

※昼食は、各自でご用意頂ければと思います。 

会場案内

 

電車をご利用の場合 

■JR「浦和駅」(西口)下車徒歩 6分 

 お車をご利用の場合 

国道 17号の県庁前交差点から東側(浦和駅方面)へ道なりに約 230mお進み頂いた左側とな

っています 

■駐車場について 一時間 350円で台数が 39台と限りがございます。 

         電車の利用をお勧め致します。 

問い合わせ先 

メールにて問い合わせをお願い致します。 

ot_gakujutubu@yahoo.co.jp 

https://business.form-mailer.jp/fms/bb7e3f0b73050

 


